



16.6.2009

09-437/522

Kaupunginhallitus
PL 1 (Pohjoisesplanadi 11-13)
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Khs dnro	2009-1131/522
Stn dnro	
Saap./Anl.	25-06-2009

Hallintokeskuksen lausuntopyyntö 18.5.2009 Dnro 2009-1131/522

LAUSUNTO UUDENMAAN MAAKUNTASUUNNITELMAN 2033 LUONNOKSESTA

Sosv 2009-437

Sosiaalilautakunta päätti antaa kaupunginhallitukselle Uudenmaan maakuntasuunnitelman 2033 luonnoksesta 4.5.2009 seuraavan sisällöisen lausunnon:

Maakuntasuunnitelman luonnoksessa esitetään Uudenmaan visioksi vuoteen 2033 seuraavaa: Uusimaa on kansainvälinen hyvinvoivien ihmisten vetovoimainen metropolialue.

Sosiaalilautakunta pitää erittäin myönteisenä visiota sekä linjauksia, joiden mukaan Uudenmaan kehittäminen perustuu metropolimalliin ja vahvaan pääkaupunkiseutuun. Näiden linjausten tulisi myöhemmin näkyä siten, että uusia maakunnan kehittämisrahahankkeita, EU-hankkeita sekä valtion aluekehittämisrahaa suunnataan aiempaa enemmän pääkaupunkiseudulle.

Maakuntasuunnitelmassa asetetaan tavoitteeksi, että Uusimaa olisi Itämeren piirin merkittävin innovaatiokeskittymä ja että yrityksiä ja investointeja kyettäisiin houkuttelemaan lisää alueelle. Sosiaalilautakunta kannattaa esitettyä kysyntävetoista ja asiakkaiden tarpeista lähtevää innovaatiotoimintaa, koska sosiaali- terveydenhuollossa on tähän suuria mahdollisuuksia.

Sosiaalilautakunta pitää kannatettavina maakuntasuunnitelmaan sisältyviä yhdyskuntarakenteisiin, liikenteeseen ja kestävään kehitykseen liittyviä tavoitteita.

Sosiaalilautakunta pitää tärkeänä myös tavoitetta väestön hyvinvointi- ja koulutuspalvelujen tuottamiselle. Sosiaali- ja terveydenhuollon näkö-



16.6.2009

piirissä oleva työvoimapula edellyttää työperäisen maahanmuuton edistämistä sekä työikäisen väestön korkeaa työhön osallistumisastetta.

Sosiaalilautakunta toteaa yhteenvedona, että Uudenmaan maakuntasuunnitelmaa 2033 valmistellaan tilanteessa, jossa kuntien toimintaympäristössä sekä kunnallis- ja aluehallinnon järjestämistavoissa on usean vuoden ajan ollut käynnissä merkittäviä uudistuksia. Kunta- ja palvelurakennemuutos, pääkaupunkiseudun yhteistyön kehittäminen sekä metropolipolitiikan toteuttaminen ovat jo muovanneet pääkaupunkiseudun kehitystä maakuntasuunnitelman luonnoksessa esitettyjen tavoitteiden suuntaan.

Esimerkiksi metropolipolitiikkaan liittyen on valtion kanssa hyväksytyt aiesopimukset, jotka koskevat Helsingin seudun asunto- ja tonttitarjonnan lisäämistä, pääkaupunkiseudun liikennejärjestelmäsuunnitelman toteutusta sekä pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämishjelmaa. Helsingin ja Vantaan kaupunkien yhdistämisen etuja ja haittoja koskevan selvityksen käynnistämisestä on neuvoteltu kevään aikana. Sosiaali- ja terveystieteiden kantarajat ylittävää käyttöä on lisätty kaupunkiseutusuunnitelman mukaisesti.

Lausunnolla oleva maakuntasuunnitelman luonnos ei tuo Uudenmaan alueelliseen kehittämiseen uutta näkökulmaa, vaan se näyttää pohjautuvan jo käynnissä oleviin hankkeisiin. Jatkotyössä tulisikin selkeämmin analysoida maakuntastrategioiden suhdetta valtakunnallisiin ja kunnallisiin strategioihin ja kehittämishankkeisiin.

Sosiaalilautakunta toteaa lopuksi, että maakuntasuunnitelman tarkoituksena on ohjata ja suunnata yksittäisen maakunnan pitkän aikavälin kehittämistä. Koska aikajänne on yli 20 vuotta, suunnitelmassa tulisi tuoda esille vaihtoehtoja mahdollisista tulevaisuuksista sekä vaihtoehtoisia strategioita tavoitteiden toteuttamiseksi. Olennaista on myös riskien ennakointi ja niihin varautuminen.

Maakuntasuunnitelmaluonnos sisältää vain lyhyen arvion sen mahdollisista vaikutuksista, epävarmuustekijöistä ja riskeistä. Tätä voidaan pitää merkittävänä puutteena. Esimerkiksi yleislinjoina esitetään kasvuhakuisuus ja ekologinen kestävyys, mutta näiden kahden tavoitteen yhteensovittamisen mahdollisuus kuitataan pienellä maininnalla suunnitelman lopussa. Väestömuutoksen suhteen hitaan kasvun vaihtoehdon toteutuminen näyttää varsin todennäköiseltä, jos talouden taantuma jatkuu pidempään. Kuitenkaan tätä mahdollisuutta ja sen vaikutuksia ei juuri pohdita. Jos maakuntasuunnitelman tahdotaan suuntaavan Uu-



16.6.2009

denmaan kehitystä aina vuoteen 2033 saakka, tulisi siihen sisältyviä strategisia vaihtoehtoja huomattavasti kirkastaa.

Lisätiedot:

Vesanen Tuula, strategiapäällikkö, puhelin 310 43377

SOSIAALILAUTAKUNTA

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Sirkku Ingervo
puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Anneli Levänen
pöytäkirjanpitäjä

LIITE

Läheteasiakirjat

